nyát Okmánytárunk XI. vagyis a harmadik folyam I. köte-
tében 569.1.) Ex serie siquidem prescripte secunde littere 
ipsius domini Stephani Regis in Veteri Buda feria quinta pro-
xima post festum Exaltacionis Sancte Crucis anno Dominice 
Incarnaeionis M°CC° septuagesimo emanate, ipsum dominum 
Stephanum Regem predictas litteras ipsius domini Bele Regis 
patentes ratas habendo eoníirmasse comperimus manifeste stb. 
Dátum Bude oetuagesimo die oetauarum Beati Georgij marti-
ris anno Domini M°CCC° oetuagesimo quarto. 

(Erede t i e a b u d a i k i r . k a m a r a i l e v é l t á r b a n . V. ö. F e j é r Cod. Dipl . 
V. kö t . 1. r . 56. 1.) 

31. 

V. István királynak bizony ságlevele, hogy Péter és János a 
soproni vár emberei Sadani birtokukat a borsmonostrai apát-

ságnak átengedték. 1270. 

St. Dei gracia Rex Yngarie memorie commendantes 
signiíicamus vniuersis quibus expedit presencium per tenorem, 
quod Petrus et Johannes castrenses Castri Suprvnienses de 
uilla Sadan, tam pro se quam pro alijs cognatis seu socijs 
suis de predicta uilla Sadan coram nobis constituti, dimi-
dietatem cuiusdam terre Sadan uocate, quam nomine iuris 
Castri ijdem castrenses ab Ecclesia Montis Sancte Marié 
requirebant, dimiserunt et reliquerunt eidem Ecclesie paci-
fice possidendam. Dátum in Erchy anno Domini M°CC° 
LXX°. 

(Erede t i e b ő r h á r t y á n , a pecsé t e l v e s z e t t ; a b u d a i k i r . k a m a r a i levél-
t á r b a n . ) 
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32. 

Erzsébet királynénak Böös és Árpás helységeket tárgyazó ado-
mánya Lothard, 0módénak fia számára, 1270. 

( H a z a i O k m á n y t á r I . kö t e t . 48. lap . Véghe ly i Dezső köz leménye . ) 

33. 

István kalocsa-bácsi érseknek szabadalma Bima-Bánya-i ven-
dégei számára. 1270. 

Stephanus Dei gracia Colocensis et Bachiensis Archi-
episcopus, Aule Regie Caucellarius vniuersis presentes litteras 
inspecturis salutem iu Domino. Ad vniuersorum uoticiam 
harum serie volumus peruenire, quod omnibus hospitibus 
nostris in villa Bana commorantibus hane gráciám duximus 
faciendam, quod ab omni collecta, que pro communi descensu 
in Rymoa-Zumbota íieri eonsueuit, sint penitus liberi et 
exempti, et nullus officialium nostrorum ipsos hospites nostros 
pro ipsa collecta presumat molestare. Ita tamen quod ipsi 
hospites nostri numerum jobagionum et mansionum nostrorum 
ob fidelitatem nobis debitam teneantur augmentare. Conces-
simus eciam, vtomnes cumulones, qui in ueteribus aurifodinis 
crescere consueuerunt ; ipsi hospites nostri ac eorum succes-
sores coliigere possint pacifice in perpetuum et quiete, nec 
ipsos aliquis officialium nostrorum, aut eciam de custodibus 
siluarum nostrarum racione cumulonum predictorum presu-
mat molestare, aut de cetero in aliquo inpedire. Vt igitur 
supradictis hospitibus nostris hec a nobis facta gracia inuio-

labiliter perseueret, littera* preseutes eisdem concessimus 
sigilli noslri munimine roboratas. Dátum anno Domini 
M°CC °LXX°. 

( J ános ka locsa -bács i é r s e k n e k 1278-iki mege rős í t ő o k m á n y á b ó l , m i n t 
a l ább ; a b u d a i k i r . k a m a r a i l evé l t á rban . ) 

34. 

Joakim szlavóniai bán megerősíti Hodus zágrábi főispánnak 
a zágrábi püspök s Abral ám moruchai comes és érdektársai 

; közt hozott ítéletét. 1270. 

Nos Joachimus Banus tocius Sclauonie significamus 
quibus expedit universis presencium per tenorem ; quod cum 
venerabilis páter dominus Thimotbeus Episcopus Zagrabi-
ensis fecerit nobis offerri processum seu sentenciam Hodus 
Comitis nostri Zagrabiensis, dilecti et fidelis nobis, in eius-
dem litteris comprehensum et inclusum, habitum inter ipsum 
ex parte una, Abram Comitem de Moroucka, iobagiones castri 
et castrenses de Glaunycka ex altéra, super terra Pzerych 
vocata, super qua lis inter ipsos vertebatur, petens, ut sen-
tenciam et iudicium dicti iudicis nostri, nostris litteris sta-
bilibus muniremus. Cuius litterarum tenor talis est : 

Nos Hodus stb. (következik Hodus zágrábi főispánnak 
1270-ki itéletlevele, mint alább 35. sz. a.) 

Nos itaque attendentes iuris ordinem in ipso facto esse 
servatum, processimus, seu sentenciam iudicis nostri preno-
minati litteris eiusdem non cancellatis, non viciatis, nec in 
aliqua sui parte diminutis de verbo ad verbum litteris nostris 
insertis ratificantes, ymmo ratum et firmum habentes duximus 
confirmandum. Dátum et actum Zágrábié quinta feria proxi-
ma post festum Sancti Egidii confessoris anno Domini MCC 
septuagesimo. 

(Tkalcsics , M o n u m . b i s t . Ep isc . Z a g r a b i e n s i s I . k ö t . 155. 1.) 

35. 

Hodus zágrábi főispánnak Pzerich hdységet tárgyazó Ítélete 
Timoté zágrábi püspök s Abraham moruchai comes és 
a Glavnichai várnak több jobbáyyai és várnépei közt. 

1270. 

Nos Hodus Comes Zagrabiensis significamus quibus 
expedit memorie eommendantes preseneium per tenorem, 
quod eum questio esset suborta inter venerabilem patrem 
dominum Tkimotkeum Episeopum Zagrabiénsem ex parte 
una, et Abram Comitem de Moroucha, iobagiones Castri et 
castrenses de Glaunicha, videlicetBerwey, Nerad, Myko, Seelk ; 

Wlkozlou, Zlobysa, Paulus, Joseph, Drugan, Wlehyna ; Vechez-
lou, Gurga, Prouoneg, Paulum, Hrenco, Stephanum, Borych, 
Matheico, Paueo, Zouidrug, Coporto, Petrum, Vulchylo, Zlo-
byna, Petrus, Martin, filium Dragehyn et Zlobizlaum ex alté-
ra, super terra Pzerych voeata, quam idem dominus Episco-
pus dieebat esse oeeupatam per dictum Abram Comitem, 
iobagiones Castri et castrenses de Glaunycha; et huiusmodi 
questio coram nobis fuisset inter partes diucius ventilata ; 
nos, volentes parcium laboribus consulere et expensis, de-
crevimus, ut prefate questionis contencio amicabiliter ordina-
cione proborum nostrorum decidatur. Tandem partes ex nos-
tra permissione et inductu in arbitrium proborum virorum 
hinc inde communiter electorum, scilicet Gabriani Comitis et 
Petri capitosi ex parte dicti domini Episcopi nominatorum, et 
Iwan Comitis tilii Irizlaii, ex parte Abram Comitis de Moroucha 
iobagionumque Castri et castrensium nominati et assumpti 
ex altéra, compromiserunt pari voluntate etconsensu. Per quos 
arbitros, arbitratores seu amicabiles compositores taliter 
exstitit difíinitum : quod ex parte dicti domini Episcopi 
debeant statui octo persone de Capitulo Zagrabiensi, de 
quibus quatuor persone assummi debeant ad prestandum